
 
 

UCHWAŁA NR 646/LI/23  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Pomorskie 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.1) ) ora art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2094). 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) 35 godzin dla nauczycieli konsultantów w placówkach doskonalenia nauczycieli; 

2) 35 godzin dla nauczycieli bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych; 

3) 22 godziny dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych; 

4) 20 godzin dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

§ 2. 1. W kształceniu w formie zaocznej obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze wynosi: 

1) 18 godzin tygodniowo dla nauczyciela przedmiotów teoretycznych; 

2) 20 godzin tygodniowo dla nauczyciela praktycznej nauki zawodu. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć edukacyjnych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzących kształcenie w formie zaocznej zalicza się godziny konsultacji zbiorowych, 
konsultacji indywidualnych oraz zajęć praktycznej nauki zawodu. 

3. Do rozliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć edukacyjnych nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzących kształcenie w formie zaocznej przyjmuje się: 

1) poprawienie i ocenienie trzech prac egzaminu semestralnego w formie pisemnej 

za 1 godzinę zajęć; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2023 r.

Poz. 1397



2) przeprowadzenie egzaminu semestralnego w formie pisemnej z danych zajęć edukacyjnych za 2 godziny 
zajęć; 

3) przeprowadzenie egzaminu semestralnego w formie ustnej dla trzech słuchaczy 

za 1 godzinę zajęć; 

4) przeprowadzenie egzaminu semestralnego w formie zadania praktycznego dla trzech słuchaczy za 
1 godzinę zajęć. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego z powodu: 

1) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych, 

2) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów, 

3) różnej liczby godzin w poszczególnych semestrach roku szkolnego wynikającej 

z planów nauczania, okresem rozliczeniowym tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć jest rok 
szkolny, przy czym średni wymiar godzin zajęć w ciągu roku szklonego stanowi iloraz sumy liczby 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego w poszczególnych tygodniach w danym roku 
szkolnym oraz liczby tygodni zajęć w okresie danego roku szkolnego. 

2. W przypadku zmian organizacyjnych w trakcie roku szkolnego określony średni wymiar godzin zajęć, 
o którym mowa w ust. 1, ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego 
został ustalony różny plan zajęć w roku szkolnym, rozliczenie przydzielonych w planie zajęć godzin następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 4. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora oraz nauczycielom pełniącym 
inne funkcje kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

2. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

 
Stanowisko 

Obniżka 
tygodniowego 

obowiązkowego 
wymiaru godzin 

zajęć 
szkoła policealna  
1. dyrektor  0,75 
2. wicedyrektor 0,70 
3. kierownik szkolenia praktycznego 0,65 
4. kierownik szkolenia praktycznego, w przypadku, gdy dyrektor nie 

pełni nadzoru pedagogicznego i w szkole nie utworzono stanowiska 
wicedyrektora 

0,70 

specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy  

5. dyrektor  0,80 
6. wicedyrektor 0,70 
7. kierownik ds. grup wychowawczych  0,50 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy 
8. dyrektor  0,85 
9. wicedyrektor 0,75 
placówka doskonalenia nauczycieli 

10. dyrektor  0,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1397



11. wicedyrektor 0,80 
biblioteka pedagogiczna 
12. dyrektor  0,85 
13. wicedyrektor 0,75 

3. Zarząd Województwa Pomorskiego może zwolnić z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, w przypadku: 

1) braku możliwości zapewnienia godzin zajęć w organizacji danego roku szkolnego; 

2) prowadzenia remontów, modernizacji lub rozbudowy budynku szkoły lub placówki oświatowej. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 527/XLVIII/18 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 30 lipca 2018 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad rozliczenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Pomorskie, zmieniona 
Uchwałą Nr 163/XII/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 30 września 2019 r. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1397


	Uchwała

		2023-03-20T14:57:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




